ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .........../TB-UBND Tân Yên, ngày ……. tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân ngày 15/3/2022 của Đại biểu HĐND huyện

và Chủ tịch UBND huyện Tân Yên

Đại biểu tiếp dân:

1. Ông Ngô Quốc Hưng - Phó Chủ tịch UBND huyện;

2. Bà Dương Tuyết Lan - Đại biểu HĐND huyện.

Cùng tiếp có đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Thanh tra huyện,

Phòng TN&MT, Ban Dân vận Huyện ủy, Ủy ban MTTQ huyện, Hội Phụ nữ

huyện, Công an huyện, Ban Tiếp công dân huyện.

Trong ngày, có 02 lượt công dân đến phiên tiếp dân định kỳ của Chủ tịch

UBND huyện, đề nghị giải quyết 04 vụ việc thuộc địa bà các xã: thị trấn Cao

Thượng, An Dương, cụ thể như sau:

I. Vụ việc thuộc thẩm quyền giải quyết Chủ tịch UBND huyện

Ông Nguyễn Quang Phong, trú tại TDP Đồng Mới, thị trấn Cao

Thượng:

- Nội dung 1: Phản ánh việc, năm 2005 UBND huyện cấp Giấy chứng nhận

QSD đất cho hộ ông Giáp Văn Binh, khu Đồng Mới (nay là Tổ dân phố Đồng

Mới), thị trấn Cao Thượng tại Quyết định số 214/QĐ-CT ngày 15/7/2005, tờ bản

đồ số 33, thửa số 01, diện tích 803m
2
 cấp theo bản đồ năm 1992 là đất ở (không

có đất vườn) là sai. Đề nghị UBND huyện xem xét, thu hồi Giấy chứng nhận

QSD đất đã cấp cho hộ ông Binh.

ĐBTD: Ghi nhận ý kiến của công dân. Giao Phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện chủ trì, phối hợp với UBND thị trấn Cao Thượng và các cơ quan,

đơn vị có liên quan kiểm tra hồ sơ cấp Giấy chứng nhận QSĐ cho hộ ông Binh

năm 2005 và đề xuất biện pháp giải quyết theo đúng quy định của Luật.

- Nội dung 2: Không nhất trí với nội dung Văn bản số 9/BCĐ-YT ngày

05/01/2022 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Tân Yên về

việc trả lời đơn của công dân tổ dân phố Đồng Mới, thị trấn Cao Thượng.

ĐBTD: Ghi nhận ý kiến của công dân. Giao Phòng Y tế - cơ quan Thường

trực BCĐ phòng, chống Covid-19 huyện chủ trì, phối hợp với UBND thị trấn

Cao Thượng tổ chức làm việc, trao đổi với công dân và đề xuất biện pháp giải

quyết theo quy định.

II. Vụ việc thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn:

1. Ông Nguyễn Quang Phong, trú tại Tổ dân phố Đồng Mới, thị trấn Cao

Thượng đề nghị xác định ranh giới thửa đất cho gia đình ông.

ĐBTD: Ghi nhận ý kiến của công dân. Giao Chủ tịch UBND thị trấn Cao

Thượng xem xét, giải quyết đề nghị của công dân theo thẩm quyền. Kết quả giải

quyết báo cáo Chủ tịch UBND huyện theo quy định.

2. Ông Nguyễn Văn Khang, trú tại thôn Hạ, xã An Dương phản ánh việc

hộ ông Nguyễn Văn Hòa (người cùng thôn) lấn chiếm đường đi chung của thôn.

ĐBTD: Ghi nhận ý kiến của công dân. Giao Chủ tịch UBND xã An Dương

kiểm tra, xem xét giải quyết theo thẩm quyền. Kết quả giải quyết báo cáo Chủ

tịch UBND huyện theo quy định.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND huyện, Văn phòng HĐND&UBND huyện tổng

hợp và thông báo kết quả tiếp công dân ngày 15/3/2022 của đại biểu HĐND

huyện và Chủ tịch UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân tỉnh (b/c)

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Thường trực HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc HU, UBND huyện;

- Công an huyện;

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVTD;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Lực

		Lucnc_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-03-16T06:51:43+0700

		2022-03-16T08:21:48+0700

		2022-03-16T08:22:00+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-03-16T08:22:17+0700